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Анотація: розглянуті поняття та складові малоцінних та швидкозшиваних 

предметів, їх відмінності та особливості. Окрема увага буде приділена аналізу 

відображення цих предметів в обліку, зокрема, визначенню методів та прийомів їх обліку, а 

також виявленню проблем та перешкод, що можуть виникнути при їх обліку. Результати 

дослідження можуть бути корисними для практикуючих бухгалтерів та фахівців з 

управління запасами, а також дослідників, що цікавляться питаннями обліку малоцінних та 

швидкозшиваних предметів. 
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Малоцінні та швидкозношувані предмети є важливим елементом 

управління запасами та обліку витрат в бухгалтерському обліку. Завдяки своїй 

низькій вартості, малоцінні та швидкозношувані предмети не потребують 

складного процесу затвердження придбання, що дозволяє організаціям 

раціональніше використовувати свої ресурси. 

Однак, належний облік малоцінних та швидкозношуваних предметів дуже 

важливий для підтримання точності бухгалтерського обліку та забезпечення 

належної управлінської діяльності. 

Для успішного ведення обліку малоцінних та швидкозношуваних 

предметів необхідно розробити відповідні процедури, зокрема, визначити 

критерії віднесення предметів до цієї категорії, встановити правила ведення 

обліку та визначити процедури списання цих предметів. Правила ведення 

обліку малоцінних та швидкозношуваних предметів можуть бути наступні: Всі 

малоцінні та швидкозношувані предмети повинні бути обліковані в 

спеціальному журналі обліку, в якому фіксуються такі дані, як назва предмета, 

кількість, дата придбання, ціна, термін корисного використання та інші 

характеристики. Кожен предмет повинен мати унікальний ідентифікатор, який 

буде використовуватись для його ідентифікації та відслідковування в обліку. 

Придбання малоцінних та швидкозношуваних предметів повинно бути 

підтверджено документально (наприклад, рахунком-фактурою), що дозволить 

підтвердити витрати на їх придбання та їхню належність підприємству. У разі 

списання малоцінних та швидкозношуваних предметів з обліку, цей процес 

повинен бути документально оформлений відповідним актом списання, в якому 

зазначається назва предмета, його ідентифікатор, причина списання та інші 

характеристики. Періодичність перевірки наявності та стану малоцінних та 

швидкозношуваних предметів повинна бути визначена внутрішнім 

регламентом підприємства. Підприємство повинно вести окремий рахунок 
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обліку амортизації малоцінних та швидкозношуваних предметів та своєчасно 

списувати їх з обліку у разі закінчення терміну корисного використання. 

Процедури списання малоцінних та швидкозношуваних предметів можуть 

бути наступні: Підготувати акт списання, в якому зазначається інформація про 

предмет, причину списання, його стан та інші характеристики. Провести огляд 

малоцінного або швидкозношуваного предмета та визначити його фактичний 

стан, що може включати перевірку наявності в нього пошкоджень, 

функціонуючих елементів та інших аспектів.  

Визначити залишкову вартість предмета, яка буде відображена в обліку та 

визначатиметься відповідно до його віку та стану. Підготувати документацію 

для проведення списання, що може включати акт списання, документи, що 

підтверджують придбання та витрати на ремонт, а також документи, що 

засвідчують зниження вартості за рахунок амортизації. 

Забезпечити правильне списання предмета з обліку та внесення всіх 

необхідних змін до облікових документів. 

Перевірити наявність документів, що підтверджують знешкодження 

предмета відповідно до вимог законодавства. 

Важливо дотримуватися правил ведення обліку та процедур списання 

малоцінних та швидкозношуваних предметів, оскільки це дозволить зберегти 

достовірну та актуальну інформацію про наявність та стан обладнання, 

визначити необхідність його ремонту чи заміни, а також забезпечити 

дотримання вимог законодавства щодо відповідального використання та 

знешкодження витратних матеріалів та обладнання. 
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Abstract: concepts and components of low-value and fast-stitched items, their differences and 

peculiarities are considered. Special attention will be paid to the analysis of the reflection of these 

items in accounting, in particular, to the definition of methods and techniques of their accounting, 

as well as to the identification of problems and obstacles that may arise during their accounting. 
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The results of the study can be useful for practicing accountants and specialists in inventory 

management, as well as researchers interested in accounting for low-value and perishable items. 

Keywords: low-value perishable items, accounting, results, components 
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Фермерське господарство є особливою організаційною формою 

господарювання на селі, господарська діяльність та ведення бухгалтерського 

обліку якого регламентується спеціальним нормативним забезпеченням. А 

також на фермерські господарства поширюється загальне законодавство у сфері 

бухгалтерського обліку. Тому в процесі організації та ведення бухгалтерського 

обліку фермерськими господарствами постає проблема одночасного 

дотримання вимог загального та спеціального законодавства. Так, фермерські 

господарства мають дотримуватися вимог НП(С)БО 30 «Біологічні активи», 

згідно якого однією зі складових фінансового результату від основної 

діяльності є результат від первісного визнання сільськогосподарської продукції 

та додаткових біологічних активів.  

Фермерське господарство є формою підприємницької діяльності 

громадян із створенням юридичної особи, які виявили бажання виробляти 

товарну сільськогосподарську продукцію займатися її переробкою та 

реалізацією з метою отримання прибутку на земельних ділянках наданих їм для 

ведення фермерського господарства відповідно до закону [1]. Значення і 

необхідність обліку у фермерських господарствах обумовлюється з одного боку 

потребою в інформації про наявне в господарстві майно обсяги виробництва 

продукції доходи та витрати, а з іншого боку зобов’язанням надання у державні 

установи інформації про результати фінансово-господарської діяльності. Хоча 

фермерські господарства в Україні і зайняли своє місце в економіці країни 

проте питання обліку та інформаційного забезпечення ще залишаються 

актуальними та потребують подальшого дослідження. 


